АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.07.2014                                     с. Бондари                                           №  372

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Бондарского  района
«Развитие  образования»  на  2014–2020  годы,  утвержденную  постановлением
администрации района  от 31.12.2013 № 562 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования» на 2014-2020 годы»

В  целях  уточнения  наименований  мероприятий  и  объемов
финансирования администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу Бондарского района «Развитие
образования  Бондарского  района»  на  2014–2020  годы  (далее  –  Программа),
утвержденную  постановлением  администрации  района  от  31.12.2013  №  562
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» на 2014-
2020 годы», следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы    и    источники финанси-
рования программы» изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию   программы в 2014-2020   гг.   за   счет
всех   источников финансирования – 708012,5 тыс. рублей:

2014 год  -   100953,8   тыс. рублей;
2015 год  -   99789,5   тыс. рублей;
2016 год -    103224,4    тыс. рублей;
2017 год -    101011,2   тыс. рублей;
2018 год -    101011,2   тыс. рублей;
2019 год  -   101011,2   тыс. рублей;
2020 год  -   101011,2   тыс. рублей;

в том числе:
Муниципальный бюджет
2014 год –  27010,2    тыс. рублей;
2015 год  -  24871,1    тыс. рублей;
2016 год -   23257,2    тыс. рублей;
2017 год -   26410,0    тыс. рублей;
2018 год -   26410,0    тыс. рублей;
2019 год -   26410,0    тыс. рублей;
2020 год -    26410,0    тыс. рублей;

2

Региональный бюджет
2014 год -   71263,6    тыс. рублей;
2015 год -   72738,4    тыс. рублей;
2016 год -   77787,2    тыс. рублей;
2017 год -   72421,2    тыс. рублей;
2018 год -   72421,2   тыс. рублей;
2019 год -   72421,2   тыс. рублей;
2020 год -    72421,2   тыс. рублей;
федеральный бюджет -  500   тыс. рублей:
2014 год -   500    тыс. рублей;
2015 год -    0    тыс. рублей;
2016 год -   0    тыс. рублей;
2017 год -   0    тыс. рублей;
2018 год -   0    тыс. рублей;
2019 год -   0    тыс. рублей;
2020 год -     0    тыс. рублей;
Внебюджетные средства -   15260,0  тыс. рублей:
2014 год – 2180,0    тыс. рублей;
2015 год -  2180,0    тыс. рублей;
2016 год – 2180,0    тыс. рублей;
2017 год – 2180,0    тыс. рублей;
2018 год – 2180,0    тыс. рублей;
2019 год – 2180,0    тыс. рублей;
2020 год -  2180,0     тыс. рублей»;
1.2. абзац третий раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Объём  финансирования  программы  в  2014  году  за  счет  средств

областного бюджета составляет  71263,6 тыс. рублей, федерального бюджета –
0,0 тыс. рублей, муниципального бюджета – 27010,2 тыс.руб.»;

1.3.  приложение  №  2  к  Программе  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4.   приложение  №  3  к  Программе  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.5.  в  приложении  №  4  к  Программе  в  паспорте  «Подпрограммы
«Развитие дошкольного образования» позицию «Объемы  и  источники финан-
сирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет
всех источников финансирования -  94893,0 тыс. рублей:

2014 год -  13571,9   тыс. рублей;
2015 год -   13688,6   тыс. рублей;
2016 год -  14136,9   тыс. рублей;
2017 год -  13373,9   тыс. рублей;
2018 год -  13373,9   тыс. рублей;
2019 год -  13373,9   тыс. рублей;

3

2020 год -   13373,9   тыс. рублей;
в том числе:

федеральный бюджет - 0 тыс.рублей:
2014 год -  0   тыс. рублей;
2015 год -  0   тыс. рублей;
2016 год -  0   тыс. рублей;
2017 год -  0   тыс. рублей;
2018 год -  0   тыс. рублей;
2019  год -  0   тыс. рублей;
2020 год -  0   тыс. рублей;
областной бюджет – 34386,9  тыс. рублей;
2014  год -  4899,6    тыс. рублей;
2015 год -  5116,3   тыс. рублей;
2016 год -  5464,6    тыс. рублей;
2017 год -  4751,6    тыс. рублей;
2018 год -  4751,6    тыс. рублей;
2019 год -  4751,6    тыс. рублей;
2020 год -  4751,6   тыс. рублей;
муниципальный бюджет -   52106,1   тыс. рублей:
2014 год -   7472,3   тыс. рублей;
2015 год -   7472,3   тыс. рублей;
2016 год -   7472,3   тыс. рублей;
2017 год -   7422,3   тыс. рублей;
2018 год -   7422,3   тыс. рублей;
2019 год -   7422,3   тыс. рублей;
2020  год -   7422,3   тыс. рублей;
внебюджетные источники -   8400,0   тыс. рублей:
2014 год -  1200,0    тыс. рублей;
2015 год -  1200,0    тыс. рублей;
2016 год -  1200,0    тыс. рублей;
2017 год -  1200,0    тыс. рублей;
2018 год -  1200,0    тыс. рублей;
2019 год – 1200,0    тыс. рублей;
2020  год -  1200,0    тыс. рублей.».
1.6. абзац первый раздела 5 приложения № 4 к Программе изложить в

следующей редакции:
«Объем  финансирования  подпрограммы   в  2014  году  за  счет  средств

областного бюджета составляет 4899,6 тыс. рублей, муниципального бюджета
– 7472,3 тыс. рублей.»;

1.7. в  приложении № 5 к Программе в Паспорте  позицию «Объемы    и
источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет
всех источников финансирования -  514394,2  тыс. рублей:

4

2014 год –  69659,2   тыс. рублей;
2015 год -   68906,2    тыс. рублей;
2016 год -   71892,8   тыс. рублей;
2017 год -   75984,0   тыс. рублей;
2018 год -   75984,0   тыс. рублей;
2019 год -   75984,0   тыс. рублей;
2020 год -   75984,0  тыс. рублей;

в том числе:
федеральный бюджет -   500  тыс.рублей:
2014 год -     500       тыс. рублей;
2015 год -      0      тыс. рублей;
2016 год -      0      тыс. рублей;
2017 год -      0      тыс. рублей;
2018 год -      0      тыс. рублей;
2019 год -      0      тыс. рублей;
2020 год -      0      тыс. рублей;
областной бюджет  -  415236,1 тыс. рублей;
2014  год -   54284,6   тыс. рублей;
2015 год -   55956,7   тыс. рублей;
2016 год -   60557,2   тыс. рублей;
2017 год -   61109,4   тыс. рублей;
2018 год -   61109,4   тыс. рублей;
2019 год -   61109,4   тыс. рублей;
2020 год -   61109,4   тыс. рублей;
муниципальный бюджет -  91798,1 тыс. рублей:
2014 год -   13894,6   тыс. рублей;
2015 год -   11969,5   тыс. рублей;
2016 год -   10355,6   тыс. рублей;
2017 год -   13894,6   тыс. рублей;
2018 год -   13894,6   тыс. рублей;
2019 год -   13894,6   тыс. рублей;
2020 год -   13894,6   тыс. рублей;
внебюджетные источники – 6860,0   тыс. рублей:
2014   год -   980,0     тыс. рублей;
2015 год -   980,0     тыс. рублей;
2016 год  - 980,0     тыс. рублей;
2017 год – 980,0     тыс. рублей;
2018 год – 980,0     тыс. рублей;
2019 год – 980,0     тыс. рублей;
2020  год -  980,0     тыс. рублей.»;
1.8.   абзац  первый раздела  приложения № 5 к  Программе изложить в

следующей редакции:

5

«Объем  финансирования  подпрограммы  в  2014  году   за  счет  средств
районного  бюджета  составляет  13894,6  тыс.  рублей,  областного  бюджета
54284,6  тыс.  рублей,  федерального  бюджета  –  500  тыс.  рублей,  из
внебюджетных источников 980 тыс. рублей.»;

1.9. в  приложении № 7 к Программе в Паспорте  позицию «Объемы    и
источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет
всех источников финансирования –78136,3  тыс. рублей:

2014 год –14789,3  тыс. рублей;
2015 год –14261,3  тыс. рублей;
2016 год –14261,3  тыс. рублей;
2017 год – 8706,1  тыс. рублей;
2018 год – 8706,1  тыс. рублей;
2019 год – 8706,1  тыс. рублей;
2020 год – 8706,1  тыс. рублей;
в том числе:
областной бюджет – 17188,2тыс. рублей:
2014 год – 9146,0 тыс. рублей;
2015 год – 8832,0 тыс. рублей;
2016 год – 8832,0 тыс. рублей;
2017 год – 3626,8 тыс. рублей;
2018 год – 3626,8 тыс. рублей;
2019 год – 3626,8 тыс. рублей;
2020 год –3626,8  тыс. рублей
местный бюджет – 36819,1 тыс. рублей:
2014 год – 5643,3 тыс. рублей;
2015 год – 5429,3 тыс. рублей;
2016 год – 5429,3 тыс. рублей;
2017 год – 5079,3 тыс. рублей;
2018 год – 5079,3 тыс. рублей;
2019 год –5079,3 тыс. рублей;
2020 год –5079,3 тыс. рублей.»;
1.10. абзац первый раздела 5  приложения № 7 к Программе изложить в

следующей редакции:
«Объем  финансирования  подпрограммы  в  2014  году  за  счет  средств

районного  бюджета  составляет  5643,3  тыс.  рублей,  областного  бюджета
9146,0 тыс. рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
www.top68.ru и разместить на официальном сайте администрации района в сети
Интернет.

6